证券代码：603585         证券简称：苏利股份      公告编号：2022-023

转债代码：113640         转债简称：苏利转债

江苏苏利精细化工股份有限公司

关于控股子公司为控股子公司提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：江阴苏利化学股份有限公司（以下简称“苏利化学”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为人民币为

5,000万元。截至目前江苏苏利精细化工股份有限公司（以下简称“公司”）及

子公司已提供的担保余额为人民币 34,100万元（含本次担保）。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期累计数量：不存在对外担保逾期的情形。

一、担保情况概述

苏利化学向中国银行股份有限公司江阴分行（以下简称“中行江阴分行”）

申请人民币 5,000万元综合授信额度，并由泰州百力化学股份有限公司（以下简

称“百力化学”）提供连带责任保证，百力化学与中行江阴分行已于 2022 年 3

月 23日签署了最高额保证合同。

本次担保属于第三届董事会第十四次会议及 2020 年年度股东大会的授权范

围。

二、被担保人基本情况

江阴苏利化学股份有限公司

住所：江阴市利港镇润华路 7号

法定代表人:缪金凤

经营范围：农药生产（按照批准文件、《全国工业产品生产许可证》和《农

药生产批准证书》的范围经营）；危险化学品生产（按照批准文件和《安全生产

许可证》的范围经营）。化工产品生产、批发、进出口业务；农药的批发、进出

口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2020年 12 月 31日，苏利化学总资产为 104,592.54万元，负债总额

13,607.99万元，其中银行贷款总额 0元，流动负债总额 13,455.66 万元，净资

产 90,984.55 万元，2020年度营业收入为 53,661.73 万元，净利润为 6,235.11

万元，资产负债率 13.01%。（以上苏利化学单体数据业经审计）

    截至 2021年 9 月 30日，苏利化学总资产 91,599.29万元，负债总额

26,498.10万元，其中银行贷款 0元、流动负债总额 26,283.12万元，净资产

65,101.19万元，2021 年 1-9月实现营业收入 37,664.61万元，净利润 1,131.35

万元，资产负债率 28.93%。（上述苏利化学单体数据未经审计）

被担保人苏利化学与担保人百力化学均为公司的控股子公司，公司在上述两

家公司的持股比例均为 76%，Oxon Asia S.r.l.则分别持有上述两家公司 24%的

股权。

三、担保主要内容

百力化学为苏利化学取得中行江阴分行人民币 5,000 万元综合授信额度提

供担保。

保证方式：连带责任保证

保证期间：保证期间为自主债权发生期间届满之日起三年。

四、相关意见

随着经营规模不断扩大，为确保公司正常生产经营及发展需要，按照公司综

合授信计划，公司第三届董事会第十四次会议及 2020 年年度股东大会审议通过

了《关于公司及控股子公司 2021 年度预计担保的议案》。本次担保属于前述授

权额度范围，风险可控且不会损害公司利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司及子公司担保总额为人民币 34,100 万元（含本次

担保）（均为控股子公司为其他控股子公司提供担保），占公司 2020 年经审计

净资产的 13.53%。截止目前，公司无逾期对外担保。

六、备查文件

1、最高保证额合同

2、第三届董事会第十四次会议决议及 2020年年度股东大会决议

3、苏利化学营业执照

4、苏利化学 2021 年度第三季度财务报表

特此公告。

                                   江苏苏利精细化工股份有限公司董事会

                                           2022年 3月 24日